1

关于对浙江步森服饰股份有限公司的关注函

中小板关注函【2019】第 341 号

浙江步森服饰股份有限公司董事会：

  2019 年 9 月 12 日，你公司披露《关于对外投资暨关联交易的公

告》《关于拟设立全资子公司的公告》等公告。你公司拟收购易联汇

华(北京)科技有限公司（以下简称“易联汇华”）持有的广东信汇电

子商务有限公司（以下简称“广东信汇”）60.4%股权，交易价格为

13,831.6 万元，易联汇华为你公司第一大股东北京东方恒正科贸有限

公司实际控制人王春江所控制的企业，本次交易构成关联交易。

我部对上述事项表示关注，请你公司对以下事项进行核查并作出

书面说明：

1、2018 年度及 2019 年上半年，广东信汇经审计的净利润分别

为-51.4 万元和 130.77 万元。此次交易中，广东信汇评估值为 2.3 亿

元，较账面价值 2,392.98 万元增值 2.06 亿元，增值率为 860%。请补

充说明以下事项：

（1）广东信汇 2018 年亏损、2019 年上半年微利的主要原因；

（2）市场上现有第三方支付牌照的数量，广东信汇的主营业务

情况、市场地位，较现有其他第三方支付公司的优劣势分析，以及此

次收购对你公司主营业务的具体影响；

（3）本次评估采用收益法的估值结果，请详细说明本次估值的

2

具体情况，包括主要假设前提、未来收入及成本的主要增长情况、折

现率等关键参数及依据，并结合广东信汇历史经营业绩、在手订单等

说明此次评估相关参数取值是否合理、依据是否充分，交易作价是否

公允，是否存在向关联方输送利益的情形。

2、根据公告，你公司本次拟收购广东信汇 60.4%股权。请说明

未收购广东信汇全部股权的原因，并结合收购完成后你公司对广东信

汇拟采取的具体控制措施说明公司能否控制广东信汇，能否将其纳入

合并报表。

3、合同约定，本次股权转让款需工商变更完成后 30 日内支付完

毕。此外，你公司拟以现金方式出资 1.3 亿元设立两家子公司，从事

服装及金融科技业务。请结合你公司目前现金流、货币资金余额、资

产负债率情况，说明设立子公司及现金收购广东信汇的主要资金来源、

是否可能影响公司的正常生产经营活动。

请你公司就上述问题做出书面说明，在 2019 年 9 月 19 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄报浙江证监局上市公司监管

处。

同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所《股

票上市规则》和《中小企业板上市公司规范运作指引》等规定，诚实

守信，规范运作，认真和及时地履行信息披露义务。

3

特此函告

                                中小板公司管理部

                    2019 年 9 月 16 日